5 Iam Cytherea choros ducit Venus imminente luna,
 iunctaeque Nymphis Gratiae decentes
 alterno terram quatunt pede, dum gravis Cyclopum
 Volcanus ardens visit officinas.
 Nunc decet aut viridi nitidum caput impedire myrto,
 10 aut flore terrae quem ferunt solutae;
 nunc et in umbrosis Fauno decet immolare lucis,
 seu poscat agna sive malit haedo.
 Pallida mors aequo pulsat pede pauperum tabernas
 regumque turris. O beate Sesti,
 15 vitae summa brevis spem nos vetat incohare longam.
 Iam te premet nox fabulaeque manes
 et domus exilis Plutonia; quo simul mearis,
 nec regna vini sortiere talis
 nec tenerum Lycidan mirabere, quo calet iuventus
 20 nunc omnis et mox virginis tepebunt.

5

Quis multa gracilis te puer in rosa
 perfusus liquidis urget odoribus
 grato, Pyrrha, sub antro?
 Cui flavam religas comam,

simplex munditiis? Heu quotiens fidem
 mutatosque deos flebit et aspera
 nigris aequora ventis
 emirabitur insolens,

qui nunc te fruitur credulus aurea,
 10 qui semper vacuam, semper amabilem
 sperat, nescius aurae
 fallacis. Miseri quibus

15

intemptata nites : me tabula sacer
 votiva paries indicat uida
 suspendisse potenti
 vestimenta maris deo.

6

Scriberis Vario fortis et hostium
 victor Maeonii carminis alite,
 quam rem cumque ferox navibus aut equis
 miles te duce gesserit.

5

Nos, Agrippa, neque haec dicere nec gravem
 Pelidae stomachum cedere nescii
 nec cursus duplicis per mare Vlixei
 nec saevam Pelopis domum
 conamur, tenues grandia, dum pudor
 imbellisque lyrae musa potens vetat
 laudes egregii Caesaris et tuas
 culpa deterere ingenii.

10

15

Quis Martem tunica tectum adamantina
 digne scripserit aut pulvere Troico
 nigrum Merionen aut ope Palladis
 Tydiden superis parem ?

20

Nos convivia, nos proelia virginum
 sectis in iuvenes unguibus acrium
 cantamus vacui, sive quid urimur,
 non praeter solitum leves.

7

Laudabunt alii claram Rhodon aut Mytilenen
 aut Epheson bimarisve Corinthi

moenia vel Baccho Thebas vel Apolline Delphos
insignis aut Thessala Tempe.

5 Sunt quibus unum opus est intactae Palladis urbem
carmine perpetuo celebrare et
undique decerp tam fronti paeponere olivam ;
plurimus in Iunonis honorem
aptum dicet equis Argos ditisque Mycenae.

10 Me nec tam patiens Lacedaemon
nec tam Larisae percussit campus opimae
quam domus Albuneae resonantis
et paeceps Anio ac Tiburni lucus et uda
mobilibus pomaria rivis.

15 Albus ut obscuro deterget nubila caelo
saepe Notus neque parturit imbris
perpetuos, sic tu sapiens finire memento
tristitiam vitaeque labores
molli, Plance, mero, seu te fulgentia signis